
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky, kteří jsou dle svého 
vlastního prohlášení plně svéprávní k právním jednáním a oprávněni uzavřít tuto dohodu o 

narovnání:  
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková organizace, 
IČ 452 14 859, se sídlem Jubilejní 3, Nový Jičín, PSČ 741 01, zastoupená Mgr. Ladislavem 

Grófem, ředitelem školy,  
 

(dále jen „příkazce“) na straně jedné 

 

a 

 

Ing. Tomáš Hejzlar, IČO 01121227, se sídlem Písečná 2975/8, Rožnov pod Radhoštěm, 

PSČ 756 61 

 

(dále jen „příkazník“) na straně druhé 

 

 

 

----------------------------------- takto: --------------------------------- 

 

 

Článek I. 

 

Účastníci prohlašují, že je mezi nimi nesporný tento skutkový stav:  
 

Příkazník poskytuje na základě příkazní smlouvy ze dne 9.12.2019 pro příkazce 
služby v oblasti BOZP, PO a hygieny práce. 

V době uzavření smlouvy nebyl příkazník plátcem DPH.  
Příkazník se však od 01.10.2020 stal plátcem DPH a ke smluvené odměně začal 

fakturovat rovněž částku DPH, aniž by byl tento postup podchycen v příkazní smlouvě. 
Mezi smluvními stranami tak vznikl sporný stav, kdy není jasné, zda je příkazník 

oprávněn navyšovat svou odměnu o částku odpovídající DPH. 

 

 

Článek II. 

 

 

Vedeny snahou předejít dalším soudním sporům dohodly se smluvní strany tak, že 
s účinností od 01.10.2022 je příkazník oprávněn ke sjednané odměně účtovat částku ve 

výši daně z přidané hodnoty dle podmínek zákona o DPH. 
 

Článek III. 

 

Tato dohoda je uzavírána za účelem úplného narovnání sporu týkající se výše 
fakturace za provedené služby. 

 

Článek IV. 

Závěrečné ustanovení 
 

Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom se vydává účastníkům.  
 

Pro vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto dohodou, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (NOZ). 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 

2 

Tato dohoda může být měněna pouze na základě postupně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  
 

Účastníci tímto prohlašují, a potvrzují, že se s obsahem této dohody seznámili,  
že veškerá ustanovení a podmínky v této dohodě obsažené byly dohodnuty mezi smluvními 
stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na 

důkaz toho připojují své podpisy.  
 

 

 

 

 

V Novém Jičíně dne 1. 7. 2022       V Novém Jičíně dne 1. 7. 2022  

 

 

 

 

 

_________________________         ________________________ 

Ing. Tomáš Hejzlar          Základní škola a Mateřská škola 

příkazník            Nový Jičín, Jubilejní 3,  
      příspěvková organizace 

             příkazce 


